# 广东太安堂药业股份有限公司 关于为康爱多提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保概述

广东太安堂药业股份有限公司(以下简称"公司")之控股子公司广东康爱多 数字健康科技有限公司(以下简称"康爱多")因业务发展的需要,在浦发银行 广州五羊支行的授信做相应的融资、借新还旧、借旧还新、展期等业务,公司提 供其持有的康爱多的股权作质押担保,股权质押担保的比例20%,担保金额 63,546,486.76元。

2022年2月15日,公司第五届董事会第三十二次会议审议通过了《关于为康 爱多提供担保的议案》,公司于2022年3月3日召开2022年第二次临时股东大会审 议通《关于为康爱多提供担保的议案》。根据决议内容,公司对康爱多向金融机 构申请综合授信额度提供总额不超过人民币5亿元的担保,此次担保金额在额度 范围内。

## 二、被担保人基本情况

公司名称:广东康爱多数字健康科技有限公司

统一社会信用代码: 91440101558397633M

企业住所:广州市白云区沙太路麒麟中街24号第八层

法定代表人: 纪锐忠

企业类型: 其他有限责任公司

注册资本: 12,100万元(人民币)

成立日期: 2010年7月30日

经营范围: 谷物副产品批发; 婴儿用品零售; 木制、塑料、皮革日用品零售: 小饰物、小礼品零售; 玩具零售; 软件服务; 物流代理服务; 仓储代理服务; 技 术进出口: 开关、插座、接线板、电线电缆、绝缘材料零售: 百货零售(食品零 售除外): 日用杂品综合零售: 化妆品及卫生用品零售: 医疗用品及器材零售(不 含药品及医疗器械); 家用视听设备零售; 日用家电设备零售; 体育用品及器材 零售:企业管理咨询服务:会议及展览服务:市场调研服务;营养健康咨询服务; 商品信息咨询服务; 其他仓储业(不含原油、成品油仓储、燃气仓储、危险品仓 储);软件开发;信息技术咨询服务;数据处理和存储服务;广告业;市场营销 策划服务;仓储咨询服务;药品研发;电子元器件零售;货物进出口(专营专控 商品除外):卫生洁具零售:信息系统集成服务:收购农副产品:软件零售:电 子产品零售: 软件测试服务: 消毒用品销售(涉及许可经营的项目除外): 非许可 类医疗器械经营;网络信息技术推广服务;软件技术推广服务;乳制品批发;西 药批发: 互联网药品交易服务: 药品零售: 医疗诊断、监护及治疗设备零售: 预 包装食品零售: 预包装食品批发: 中成药、中药饮片批发: 乳制品零售: 中药饮 片零售:增值电信服务(业务种类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准); 许可类医疗器械经营;保健食品批发(具体经营项目以《食品经营许可证》为准); 保健食品零售(具体经营项目以《食品经营许可证》为准):广播电视节目制作(具 体经营范围以《广播电视节目制作经营许可证》为准)。

股权结构:公司将持有康爱多77.36%股权,公司实际控制人柯树泉先生和公司董事长柯少彬先生分别持有康爱多5.00%和4.09%股权,其他股东合计持有康爱多13.55%股权。康爱多主要财务数据:

单位:元

项目	2021年12月31日(经审	2020年12月31日(经审
	<del>il</del> )	<del>计</del> )
资产总计	882, 222, 326. 04	1, 198, 712, 677. 56
负债合计	757, 296, 841. 46	926, 429, 809. 63
所有者权益合计	124, 925, 484. 58	272, 282, 867. 93
	2021年1-12月	2020年
营业收入	1, 433, 218, 654. 86	2, 809, 536, 886. 94
净利润	-139, 307, 697. 04	31, 573, 053. 00

#### 三、担保主要内容

公司对康爱多向金融机构申请综合授信额度提供总额不超过人民币5亿元的担保,本次为浦发银行广州五羊支行的授信做相应的融资、借新还旧、借旧还新、展期等业务,提供其持有的康爱多的股权做质押担保,股权质押担保的比例20%,担保金额63546486.76元。此次担保金额在总额5亿元额度范围内。康爱多将根据

实际经营需要,与金融机构签订授信合同等相关合同,上市公司对康爱多实际担保总额将不超过本次授予的担保额度,具体担保事项以康爱多与相关金融机构签订的担保协议为准。

#### 四、董事会意见

公司董事会认为:公司为康爱多提供担保,是为了确保康爱多其生产经营所需资金,满足其持续、稳健发展。董事会认为担保风险可控,不会对公司正常生产经营产生重大不利影响,不会损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。因此,同意该担保事项。

## 五、监事会意见

经审核,监事会认为:本次担保主要系为了满足康爱多其业务发展的资金需求,监事会认为此次为康爱多提供担保的风险是可控的,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。因此,我们同意本次担保事项,并提交公司股东大会审议。

## 六、独立董事事前认可意见和独立意见

### 1、事前认可意见

公司本次担保事项,是为了满足康爱多业务发展的资金需求,公司为康爱多提供担保时,由柯树泉先生及柯少彬先生按照其持股份额提供同比例担保。此次担保符合公司发展规划和公司整体利益,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。

综上所述,我们同意将本次担保事项提交第五届董事会第三十五次会议审议。 2、独立意见

公司为康爱多提供担保,有利于康爱多的经营发展,公司董事会会议审议上述担保事项时,关联董事已依法回避表决,决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定,不存在损害公司尤其是中小股东利益的行为。我们同意公司为康爱多提供上述担保并同意将该担保事项提交公司股东大会审议。

#### 七、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司经审批的有效对外担保额度总计金额为人民币132,769.08万元,实际发生的担保余额为人民币14,731.30万元,占本公司2021年经审计净资产的3.32%,公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供违规担保的情形;不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承

担的担保损失的情形。

## 八、备查文件

- 1、公司第五届董事会第三十五次会议决议;
- 2、公司第五届监事会第二十二次会议决议;
- 3、独立董事事前认可意见和独立意见。

特此公告。

广东太安堂药业股份有限公司董事会

二〇二二年六月十六日